
Comune di Borgo Ticino
codice Ente C_C816

Giunta Comunale (G.C.)

Nr.
131

Data
08/09/2022

OGGETTO:  SERVIZIO  TRASPORTO  SCOLASTICO
PROGRAMMAZIONE  ATTIVITA’  DI  SERVIZIO  SCUOLABUS  A.S.
2022/2023.

Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’
DI SERVIZIO SCUOLABUS A.S. 2022/2023.

L’anno 2022 addì 8 del mese di Settembre alle ore 15.15, convocata nei
modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

1) Marchese Geom. Alessandro Sindaco  SI

2) Mete Christian Consigliere_Ass  SI 

3) Mastroianni Maria Consigliere_Ass  SI 

4) Gugliotta Michele Assessore  SI 

5) Vescio Antonella Consigliere_Ass  SI 

Assiste il Segretario Comunale  Regis Milano Dr. Michele che verbalizza.

Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua
qualità di Sindaco.

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a
deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO – PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’
DI SERVIZIO SCUOLABUS A.S. 2022/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che questo Comune, come per i precedenti anni scolastici, provvede a garantire il trasporto degli
alunni  delle  scuole  materna,  primaria  e  secondaria  dalle  apposite  fermate  a  scuola  e  ritorno,
mediante  l’utilizzo  del  mezzo  Scuolabus  e  personale  dipendente  incaricato,  con  la  qualifica  di
autista;

CONSIDERATO:
- che nell’ambito dell’arco dell’orario di lavoro dei due operai autisti scuolabus, tenuto conto anche
della  diversità  di  attribuzione al  di  fuori  dell’attività  di  conduzione del  mezzo, su proposta  del
Responsabile del servizio, si ritiene utile provvedere, anche per l’anno scolastico 2022-2023, alla
regolamentazione  del  servizio  su indicato,  riferito  all’orario  di  impiego  di  detto  personale,  che
attraverso una articolazione turnista dell’orario di lavoro funzionale all’orario di entrata e di uscita
degli alunni, costituisce una migliore quanto più razionale soluzione allo svolgimento del servizio di
trasporto scolastico;

RITENUTA:
- la possibilità, di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa per la
predisposizione di apposito nuovo orario di servizio delle due unità di personale (con qualifica di
autista scuolabus), che hanno tra l’altro manifestato la propria disponibilità nell’ambito del periodo
annuale dell’anno scolastico 2022-2023 (settembre - giugno), fatto salvo l’accordo di contrattazione
decentrata 2022 relativa l’indennità di turnazione per gli autisti scuolabus;

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.

Con votazione unanime favorevole.

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, anche per l’anno scolastico 2022/2023
(settembre-giugno),  la  proposta del  Responsabile  del  servizio,  onde  provvedere ad una diversa
regolamentazione del servizio di trasporto scolastico di questo Comune citato in narrativa, riferito
all’orario di impiego di detto personale, attraverso una articolazione turnista dell’orario di lavoro
funzionale  all’orario  di  entrata  e  di  uscita  degli  alunni,  per  una  migliore  quanto  più  razionale
soluzione  allo  svolgimento  del  servizio  di  trasporto  scolastico,  fatto  salvo  l’accordo  di
contrattazione decentrata 2022 relativa l’indennità di turnazione per gli autisti scuolabus;

2. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio per la predisposizione e realizzazione della
nuova attività di gestione del servizio trasporto scolastico;



3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione,  la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., onde procedere con
tempestività ai successivi adempimenti.



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

210

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI SERVIZIO SCUOLABUS
A.S. 2022/2023.

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/09/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/09/2022Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Marchese Geom. Alessandro F.to Regis Milano Dr. Michele

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

N°                      R.P.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del

presente verbale viene pubblicata il giorno 27.09.2022 all'Albo Pretorio  ove rimarrà esposta per

15 giorni consecutivi.

Addì 27.09.2022                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                     F.to Regis Milano Dr. Michele

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 08.09.2022 

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 

□ perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lvo

18/08/2000 n. 267;

Borgo Ticino, lì ………………………

         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Regis Milano Dr. Michele

--------------------------------------------------------------------------------------------------------


